
Notiks "Jumtu dienas 2026"



Priekuļu Vidzemes Tehnoloģiju un dizaina tehnikumā 22.  maijā  un  23.
maijā norisināsies “Jumtu dienas 2026” – viens no lielākajiem praktiskās būvniecības



un  jumtu  amatu  pasākumiem  Latvijā,  kas  vienuviet  pulcēs  jaunos  speciālistus,
pedagogus, nozares uzņēmumus un pieredzējušus meistarus no Latvijas un Baltijas
valstīm.

Pasākumu plāno apmeklēt arī  Saeimas priekšsēdētāja Daiga Mieriņa,  savukārt tiek
saskaņota  arī  ekonomikas  ministra  Viktora  Valaiņa  iespējamā  dalība  pasākumā.
Organizatori  uzsver,  ka  šāda  līmeņa  amatpersonu  interese  ir  nozīmīgs  signāls
profesionālās  izglītības  un  būvniecības  nozares  attīstībai  Latvijā.

Divu dienu garumā pasākuma apmeklētājiem būs iespēja klātienē vērot praktiskas
meistarklases un reālus būvniecības darbus – jumta un fasādes segumu ieklāšanu,
jumta logu izbūvi, ventilācijas izvadu iestrādi, ūdens novadīšanas sistēmu izveidi, kā arī
dažādu tradicionālo un mūsdienīgo būvniecības materiālu izmantošanu praksē.

Pasākumā piedalīsies:

- jaunie jumiķi no Ogres tehnikuma,
- namdari no Vidzemes Tehnoloģiju un dizaina tehnikuma,
- jaunieši no Igaunijas būvniecības skolas,
- kā arī Latvijas būvniecības nozares uzņēmumi un meistari.

Vienlaikus “Jumtu dienu” laikā notiks praktiskās apmācības arī 10 Latvijas tehnikumu
pedagogiem, kuri ikdienā māca būvniecības nozares priekšmetus. Tādējādi pasākums
kļūst  ne  tikai  par  profesionālās  meistarības  demonstrāciju,  bet  arī  par  platformu
zināšanu apmaiņai un profesionālās izglītības attīstībai Latvijā.

Pasākuma organizatori  uzsver, ka būvniecības nozarei šobrīd īpaši svarīga ir  jauno
speciālistu piesaiste un profesionālās izglītības prestiža celšana.

“Jumtu dienas nav tikai meistarklases. Tā ir iespēja jauniešiem redzēt reālu profesiju
darbībā, satikt nozares uzņēmumus, iepazīt modernus materiālus un tehnoloģijas, kā
arī  saprast,  ka  būvniecība  ir  augsti  profesionāla  un  perspektīva  nozare,”  norāda
Latvijas Jumiķu apvienības pārstāvji.

Pasākuma laikā būs apskatāmi arī dažādu uzņēmumu jumtu stendi, instrumenti un
tehnoloģiskie  risinājumi,  savukārt  9.  klašu  skolēniem un  citiem interesentiem būs
iespēja iepazīties ar jumiķa profesiju un mācību iespējām.

Atsevišķa uzmanība tiks pievērsta arī  tradicionālajiem būvniecības risinājumiem un
ilgtspējīgiem  materiāliem  —  apmeklētāji  varēs  iepazīt  māla  un  betona  dakstiņu
sistēmas, ventilējamās fasādes, PVC membrānas, šindeļu un skaidas jumtu segumus,
kā arī akmens jumtu tehnoloģijas.

Pasākuma norise:

Vidzemes Tehnoloģiju un dizaina tehnikums, Priekuļi



2026. gada 22.–23. maijs
Sākums: 22. maijā plkst. 8.30

Organizatori:

Latvijas Jumiķu apvienība sadarbībā ar Vidzemes Tehnoloģiju un dizaina tehnikumu un
Ogres tehnikumu.

Informācijai medijiem:

Armands Liede
Latvijas Jumiķu apvienība
Tālr.: 26527441
E-pasts: info@jumiki.lv


